

Proiectarea retelelor de canalizare a s. Zabriceni, r-nul Edinet.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2-1 (04C) Amenajarea teritoriului. Statia de pompare - "B"

Valoarea de deviz 120 970,39 lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizarea verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,63	300,30 0,00	189,19 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,02	405,00 0,00	413,10 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (отвозка)	t	173,40	6,00 0,00	1 040,40 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,02	560,35 0,00	571,56 0,00
		Total Sistemizarea verticala Inclusiv salariu				2 214,25
		2. Constructia imbracamintei de drum si platforma SE				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	31,50	227,55 13,02	7 167,71 410,26

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip - 150mm				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 180mm	m3	37,80	249,05 21,12	9 414,01 798,34
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, BP 100x30x15cm	m	85,00	168,39 20,77	14 313,15 1 765,28
		Total Constructia imbracamintei de drum si platforma SE Inklusiv salariu				30 894,87 2 973,88
		3. Trotuar				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 150mm	m3	4,50	227,54 13,02	1 023,95 58,61
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 180mm	m3	5,40	249,05 21,12	1 344,86 114,05
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP 100x20x8cm	m	17,00	133,12 10,56	2 263,07 179,52
		Total Trotuar Inklusiv salariu				4 631,88 352,18
		4. Gard metalic euro				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,53	41,89 41,89	64,09 64,09
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,35	10,91 10,91	14,73 14,73
13	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat	m	79,00	324,38	25 625,85

1	2	3	4	5	6	7
		H=1.800m d-5.0 (panou din sirma de otel d=5mm - 32buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.0m - 31bu; capac patrat 60*60 -32buc; sistem de fixare zincat -128buc; beton M150 - 2.30m3)			47,52	3 754,08
14	CK14A	Poarta euro cu inaltimea H=1.8m latimea 4.00m din (panou din sirma de otel d-4.2mm -7.2m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 L=2.0m -2buc; capac patrat 80*80 -2buc; beton M150 - 0.144m3)	m2	7,20	362,62 60,19	2 610,88 433,38
15	CK14A	Poarta euro cu inaltimea H=1.8m latimea 1.00m din (panou din sirma de otel d-4.2mm -1.8m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 L=2.0m -2buc; capac patrat 80*80 -2buc; beton M150 - 0.144m3) (2 buc)	m2	3,60	308,12 60,19	1 109,25 216,69
16	RpCO08I	Mineri	buc	14,00	209,98 5,63	2 939,75 78,85
17	RpCO08G	Crempus	buc	7,00	92,80 8,80	649,60 61,60
		Total Gard metalic euro Inclusiv salariu				33 014,15 4 623,42
		5. Spatii verzi				
18	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8x0,6м	100 buc	0,10	853,20 853,20	85,32 85,32
19	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	0,17	69,71 69,71	11,85 11,85
20	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc	27,00	0,51 0,51	13,78 13,78
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Artar	buc	10,00	78,46 10,21	784,58 102,08
22	TsH24B	Plantari arbustilor s. Vanhouttei	buc	17,00	85,33 18,30	1 450,54 311,17
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,95	320,15 169,66	944,43 500,51
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				3 290,50 1 024,71

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	74 045,65
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 660,27
		Transport	2,00 %	1 230,84
		Total	100,00 +	91 936,76
		Cheltuieli de regie	7,50 %	6 895,26
		Total	100,00 +	98 832,02
		Beneficiu	2,00 %	1 976,64
		Total	100,00 +	100 808,66
		TVA	20,00 %	20 161,73
		Total deviz:		120 970,39
		Inclusiv salariu		10 993,38

Intocmit

SRL "Fedion-Com" or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Zabriceni, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea rețelelor de canalizare a s. Zabriceni, r-nul Edinet.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-2-1 (04C) Amenajarea teritoriului. Statia de pompare - "B"

Valoarea de deviz 120 970,39 lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1 (04C):				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,7606	35,20	97,17
2.	7123010010200	Betonist	h-om	19,750	35,20	695,20
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	72,680	35,20	2 558,34
4.	7129020012800	Pavator	h-om	79,700	35,20	2 805,45

5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	22,719	35,20	799,71
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,944	35,20	68,43
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,052	35,20	72,23
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,368	35,20	364,95
9.	7422010060100	Timplar	h-om	3,990	35,20	140,45
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,6607	35,20	727,26
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,324	35,20	645,00
		Total manopera				10 993,38

Material:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2,040	0,10	0,20
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,682	38,00	443,92
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	17,680	64,00	1 131,52
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,7696	148,00	1 297,90
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	52,6608	148,00	7 793,79
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,2453	110,00	356,98
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0432	150,00	6,48
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,731	150,00	109,65
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,196	150,00	7 079,40
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,4887	150,00	523,31
11.	170	Stilpi metalici din teava patrat 80*80*3 L=2.0m	buc	4,000	174,00	696,00
12.	171	Capac patrat 80*80	buc	4,000	15,00	60,00
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,170	38,00	6,46
14.	2030112930150	Panou din sirma de otel d=4.2mm	m2	9,000	214,00	1 926,00
15.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,170	5,00	0,85
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,080	32,00	34,56
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	265,540	1,60	424,86
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	815,094	1,60	1 304,15
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,641	960,00	4 455,36
20.	26631021000011	Beton clasa M150	m3	2,3042	980,00	2 258,12
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 300 x 15 cm	m	85,425	98,00	8 371,65
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 100x20x8cm	m	17,085	74,00	1 264,29
23.	27107037003401	Sistem de fixare zincat	buc	128,000	26,00	3 328,00
24.	27321036462501	Panou din sirma de otel d 5mm	buc	32,000	314,00	10 048,00
25.	28111063020051	Stilpi metalici idin teava patrat 60*60*2 L=2.0m	buc	31,000	116,00	3 596,00
26.	28111063020052	Capac patrat 60*60	buc	32,000	14,00	448,00
27.	2830127303001	Arbori	buc	10,500	65,00	682,50
28.	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	56,000	42,00	2 352,00
29.	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	14,000	36,00	504,00
30.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,350	14,00	4,90
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,242	38,00	47,19
32.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	43,200	4,00	172,80
33.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	196,000	3,00	588,00
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	43,200	1,00	43,20
35.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	43,200	0,50	21,60
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,484	2,40	5,96
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,866	10,00	148,66
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5718	10,00	5,72
		Total materiale de constructii				75 388,93

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,216	160,00	34,56
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5424	190,00	673,05
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,6536	24,00	399,69
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,2158	110,00	133,74
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,295	180,00	413,10
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,6218	180,00	291,92
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9702	195,00	189,19
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,370	13,00	30,81
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,2158	120,00	145,90
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,670	120,00	1 040,40
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,476	120,00	177,12
Total utilaje de constructii						4 323,61

Total	lei	74 045,65
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 660,27
Transport	2,00 %	1 230,84
Total	100,00 +	91 936,76
Cheltuieli de regie	7,50 %	6 895,26
Total	100,00 +	98 832,02
Benificiu	2,00 %	1 976,64
Total	100,00 +	100 808,66
TVA	20,00 %	20 161,73

Total deviz:

**120 970,3
9**

Intocmit



SRL "Fedion-Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Zabriceni, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Proiectarea rețelilor de canalizare a s.
Zabriceni, r-nul Edinet.**

**Investitor Primaria com. Zabriceni, r-l
Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe	100 m3			300,30

1	2	3	4	5	6	7
		senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	195,00	300,30
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			405,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	180,00	405,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (отвозка)	t			6,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			560,35 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	110,00	131,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	180,00	286,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	120,00	143,04
		2. Constructia imbracamintei de drum si platforma SE				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip -150mm	m3			227,55 13,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,20	13,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	24,00	3,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	190,00	9,12
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 180mm	m3			249,05 21,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,20	21,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	148,00	30,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	148,00	180,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	190,00	7,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	24,00	6,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, БР 100x30x15cm	m			168,39 20,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,20	5,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	35,20	15,49
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	960,00	43,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,20
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 300 x 15 cm	m	1,0050	98,00	98,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		3. Trotuar				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip -150mm	m3			227,54 13,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,20	13,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	24,00	3,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	190,00	9,12
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 180mm	m3			249,05 21,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,20	21,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	148,00	30,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	148,00	180,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	190,00	7,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	24,00	6,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP 100x20x8cm	m			133,12 10,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,20	4,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,20	6,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	960,00	46,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x20x8cm	m	1,0050	74,00	74,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		4. Gard metalic euro				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			41,89 41,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	35,20	41,89
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,91 10,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,20	10,91
13	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1.800m d-5.0 (panou din sirma de otel d=5mm - 32buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.0m - 31bu; capac patrat 60*60 -32buc; sistem de fixare zincat -128buc; beton M150 - 2.30m3)	m			324,38 47,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	35,20	8,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	35,20	32,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	35,20	6,34
	28111063020052	Capac patrat 60*60	buc		14,00	5,67
	26631021000011	Beton clasa M150	m3	0,0284	980,00	28,58
	27321036462501	Panou din sirma de otel d 5mm	buc		314,00	127,19
	27107037003401	Sistem de fixare zincat	buc		26,00	42,13
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	110,00	4,52
	28111063020051	Stilpi metalici idin teava patrat 60*60*2 L=2.0m	buc		116,00	45,52
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	150,00	6,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,60	16,23
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	13,00	0,39
14	CK14A	Poarta euro cu inaltimea H=1.8m latimea 4.00m din (panou din sirma de otel d-4.2mm -7.2m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 L=2.0m -2buc; capac patrat 80*80 - 2buc; beton M150 -0.144m3)	m2			362,62 60,19
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	35,20	6,69
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	35,20	33,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	35,20	6,34

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	35,20	13,38
	171	Capac patrat 80*80	buc		15,00	4,17
	170	Stilpi metalici din teava patrat 80*80*3 L=2.0m	buc		174,00	48,33
	2030112930150	Panou din sirma de otel d=4.2mm	m2	1,0000	214,00	214,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,00	16,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,00	4,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,40	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,60	2,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	160,00	3,20
15	CK14A	Poarta euro cu inaltimea H=1.8m latimea 1.00m din (panou din sirma de otel d-4.2mm -1.8m2; stilpi metalici din teava patrata 80*80*3 L=2.0m -2buc; capac patrat 80*80 -2buc; beton M150 -0.144m3) (2 buc)	m2			308,12 60,19
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	35,20	6,69
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	35,20	33,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	35,20	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	35,20	13,38
	171	Capac patrat 80*80	buc		15,00	8,33
	170	Stilpi metalici din teava patrat 80*80*3 L=2.0m	buc		174,00	96,67
	2030112930150	Panou din sirma de otel d=4.2mm	m2	0,5000	214,00	107,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,00	16,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,00	4,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,40	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,60	2,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	160,00	3,20
16	RpCO08I	Mineri	buc			209,98 5,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	35,20	5,63
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	12,0000	3,00	36,00
	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	4,0000	42,00	168,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	14,00	0,35
17	RpCO08G	Crempus	buc			92,80 8,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2500	35,20	8,80
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,0000	36,00	72,00
		5. Spatii verzi				
18	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8x0,6м	100 buc			853,20 853,20
	1	Muncitor	h-om	24,2400	35,20	853,20
19	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			69,71 69,71
	1	Muncitor	h-om	1,9800	35,20	69,71
20	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			0,51 0,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	35,20	0,51
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Artar	buc			78,46 10,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	35,20	10,21
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	65,00	68,25

1	2	3	4	5	6	7
22	TsH24B	Plantari arbustilor s. Vanhouttei	buc			85,33
						18,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	35,20	0,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	35,20	17,60
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	64,00	66,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,10	0,01
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			320,15
						169,66
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	35,20	169,66
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	38,00	150,48

APROBAT:



Intocmit

SRL "Fedion-Com" or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria com. Zabriceni, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.